
Název projektu 
Pumptrack dráha 

 

Navrhovatel 
Michal Šerý 

 

Zkrácený popis 

nápadu 
Pumptrack: Místo k setkávání a 

sportovnímu rozvoji dětí a mládeže. Pumptrack je uměle vytvořený uzavřený okruh pro jízdu 

na kole a pokud to povrch pumptracku umožňuje, pak také pro jízdu na koloběžce, skateboardu 

či inline bruslích. Dráhu lze projíždět bez šlapání či odrážení. 

 

 

Důvod nepostoupení 
Tento návrh nesplňuje podmínky pro zařazení do projektu participativního rozpočtu.  

 

Váš návrh umístit pumptrackovou dráhu v prostoru sportovního areálu v Branticích by bylo 

jistě vhodné. Prostor sportovního areálu je ovšem v záplavové zóně, což definice záplavové 

oblasti říká, že se na takových místech nesmí stavět nic, co by při povodních zhoršilo průtok 

vody. Proto bylo nutné požádat správce Povodí Odry o vyjádření.  

 

Záplavové území vodního toku Opava v úseku říčních km 58,850 až 85,310, ve smyslu § 66 

Zákona o vodách č. 254/2001 Sb., bylo v zájmovém úseku stanoveno Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje dne 27.08.2014 s č. j. MSK 86875/2014. 

Návrh se tedy nacházejí v záplavovém území ve vymezené aktivní zóně. 

Omezení v aktivních zónách záplavového území jsou uvedena v § 67 Zákona o vodách č. 

254/2001 Sb. V aktivní zóně záplavových území se nesmí umísťovat, povolovat ani provádět 

žádné nové stavby nesouvisející s vodním tokem. V aktivní zóně je také zakázáno provádět 

terénní úpravy, čili se Povodí Odry domnívá, že umístění pumptrackové dráhy tvořené 

terénními vlnami není z pohledu zákona o vodách možné, jelikož provedené násypy by měly 

negativní vliv na plynulý průběh povodní. 

 

Každopádně děkujeme za tento návrh a je velká škoda, že nemohl postoupit do hlasování. 

V případě, že by obec měla možnost nějakého pozemku, určitě bude ráda za realizaci 

pumptracku. 

 


